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2019-2020学年第一学期第2周班级学生到课率抽查情况汇总与分析

一、总体情况
学校督导委于本学期第2周对全校有课的128个班级的到课率，进行了随机抽查，抽查覆盖率为100%。
本次随堂抽查结果显示：我校班级学生平均到课率第2周为96.92%。
（一）本次班级学院到课率抽查结果显示：
1.到课率100%的班级有71个，占总数的55.40%；
2.到课率90%以上的班级有119个，占总数的93%；
3.到课率最低的是18会计中澳1班，到课率为79.41%；
4.有12个本科班学生平均到课率达到100%,占本科班总数的75%,：
	序号
	班级
	到课率
	所属学院
	备注

	1
	16金融4+0本科
	100%
	财务管理学院
	　

	2
	17金融4+0本科
	100%
	财务管理学院
	　

	3
	18金融4+0本科
	100%
	财务管理学院
	　

	4
	17会计3+2本科
	100%
	财务管理学院
	　

	5
	18会计3+2本科1
	100%
	财务管理学院
	　

	6
	17旅游管理本科2
	100%
	旅游管理学院
	　

	7
	16物流管理本科1
	100%
	工商管理学院
	　

	8
	16物流管理本科2
	100%
	工商管理学院
	　

	9
	17物流管理本科1
	100%
	工商管理学院
	　

	10
	17物流管理本科2
	100%
	工商管理学院
	　

	11
	18物流管理本科2
	100%
	工商管理学院
	　

	12
	17旅游管理本科1
	  100%
	旅游管理学院
	


（二）本次抽查结果显示：
工程技术学院班级学生平均到课率为99.22%，夺得全校排名第一。
人文艺术学院班级学生平均到课率为93.33%，继续全校排名第六。

二、数据对比
（一）本次抽查结果显示：
1.我校第2周班级学生平均到课率为96.92；上学期同期是97.40，略有下降；去年同期是93.55%，提高很大。
2.本次班级学生到课率低于80%的班级有1个；上学期同期低于80%的班级也只有1个；去年同期低于80%的班级有9个,与上学期持平，但明显好于去年同期。
3.班级学生到课率100%的班级有70个，占总数的55%；上学期同期班级学生到课率100%的班级有82个，占总数的50%；去年同期有49个，占总数的34%；与去年同期比，提高很大，与上学期比，提升幅度较大。
（二）各二级学院到课率100%班级比例
	序号
	学院
	班级总数
	100%班级数
	占总数比例%
	备注

	1
	工程技术学院
	13
	12
	92.31%
	

	2
	旅游管理学院
	12
	10
	83.33%
	

	3
	财务管理学院
	50
	33
	66.00%
	

	4
	国际教育学院
	9
	5
	55.56%
	

	5
	人文艺术学院
	11
	3
	27.27
	

	6
	工商管理学院
	33
	8
	24.24
	


三、问题与建议
（一）问题
1.工商管理学院、人文艺术学院等2个学院，连续四个学期的第2周班级学生平均到课率均低于全校平均到课率。
2.国际教育学院第2周班级学生平均到课率连续两个学期圴低于全校平均到课率。
3.各二级学院第2周班级学生平均到课率最低的班级名单：

	序号
	学院
	班级
	平均到课率（%）
	备注

	1
	工程技术学院
	18网络2班
	92.50
	

	2
	旅游管理学院
	18酒管1班
	91.89
	

	3
	国际教育学院
	18日语2班
	88.89
	

	4
	工商管理学院
	17连锁1班
	85.71
	

	5
	人文艺术学院
	18体管2班
	80.65
	

	6
	财务管理学院
	18会计中澳1班
	79.41
	


4.第2周抽查结果显示，全校有4个本科班级学生平均到课率未达到100%,占本科班总数的25%：
	序号
	班级
	到课率（%）
	所属学院
	备注

	1
	17营销3+2
	97.92%
	工商管理学院
	

	2
	18旅本1
	94.87%
	旅游管理学院
	

	3
	18物本1
	94.74%
	工商管理学院
	

	4
	18财管4+0(本科)1
	91.84%
	财务管理学院
	


5.18物流本科1班连续二个学期的第2周班级学生到课率未达到100%。
（二）几点建议：
本次到课率抽查数据显示，我校的班级学生平均到课率已达96.92%。学生到课堂上课，是学校实现教与学的基本前提，因此，到课率的高与低即反映的是教或学的问题，也反映出我们的教学管理、学生管理、教学保障管理的状况，目前的状况有喜有忧，有好，有不尽如人意。因此，督导委建议：
1.请学校表扬工程技术学院,因为工程技术学院的第2周班级学生平均到课率超越旅游管理学院，夺得全校排名第一。
2.继续建议学校和有本科专业的各二级学院设立独立的本科教学管理体系,建立本科教学管理制度，相对稳定一批担任本科教学的教师队伍。
3.建议工商管理学院、人文艺术学院查找连续四个学期第二周班级学生平均到课率达不到全校平均水平的原因;继续请各二级学院认真的查找部分学生为什么不愿意到教室上课的原因。
4.继续请有本科班的二级学院重点关注一下本科班的教与学，查找一下有些本科班的学生到课率为什么达不到100%。
5.继续建议各二级学院建立或完善各种课堂管理制度，达到用制度管人的目的。
附件：2019—2020学年第一学期第2周各二级学院到课率抽查排名。



 校教学督导委员会
                                          二零一九年九月
附件：
2019-2020学学年度第一学期第二周各学院班级到课率抽查排名

	序号
	学院
	抽查班级数
	平均到课率
	到课率100%班级数
	低于60%班级数
	备注

	1
	工程
	13
	99.22%
	12
	0
	　

	2
	旅管
	12
	98.71%
	10
	0
	　

	3
	财管
	50
	97.38%
	33
	0
	　

	4
	国际
	9
	96.65%
	5
	0
	　

	5
	工管
	33
	95.98%
	8
	0
	　

	6
	人文
	11
	93.33%
	3
	0
	　



备注  1.本次开学第二周抽查上课班级有128个，实际抽查班级个数为128个，抽查覆盖率为100%。
2.本次抽查人数以督导人员现场抽查人数为准。
3.老师人数由教务处提供。
4.本数据是经各二级学院核实无误后上报教务处定稿。
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